
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

N°160
Reg. delib.

Ufficio competente
SERVIZI SOCIALI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO MODIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 123 DEL
15.10.2021"MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE E DI
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI
LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE: DEFINIZIONE CRITERI
PER LINDIVIDUAZIONE DELLA PLATEA DEI BENEFICIARI DEI
BUONI SPESA E DEI CONTRIBUTI DA ASSEGNARE- EMERGENZA
COVID-19  -  ANNO 2021".

Oggi  ventiquattro del mese di dicembre dell'anno  duemilaventuno alle ore  00:00, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Gennari Andrea Sindaco Presente
Cagalli Stefano Vice Sindaco Presente
Fazioni Monica Assessore Presente
Bianchi Alessandro Assessore Assente
Contarelli Luciana Assessore Presente

   4    1

Partecipano alla seduta, giusta disposizione prot. n. 8640 del 03.09.2020, il Sindaco Andrea
Gennari, il Vice Sindaco Stefano Cagalli, l'Assessore Monica Fazioni e l'Assessore Luciana
Contarelli collegati in videoconferenza da remoto.
Assiste alla seduta, collegata in videoconferenza da remoto, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a)
del D. Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale  Mazzocco Chiara.
Il Sig. Gennari Andrea nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 24-12-2021



COMUNE DI CASALEONE

OGGETTO MODIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 123 DEL
15.10.2021"MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE E DI
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI
LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE: DEFINIZIONE CRITERI
PER LINDIVIDUAZIONE DELLA PLATEA DEI BENEFICIARI DEI
BUONI SPESA E DEI CONTRIBUTI DA ASSEGNARE- EMERGENZA
COVID-19  -  ANNO 2021".

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che la Legge 106/2021 all’art. 53, visto il protrarsi delle conseguenze
socio-economiche dovute all’emergenza da COVID-19, ha previsto  l’istituzione di un apposito
fondo da destinare ai Comuni Italiani al fine di consentire l’adozione di misure urgenti di solidarietà
alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei
canoni in locazione e delle utenze domestiche;

Preso atto che, a seguito del suddetto provvedimento, con Decreto del Ministro dell’Interno
di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 24.06.2021 è stata assegnata al
Comune di Casaleone la somma di € 39.105,75;

Richiamata la Delibera di Giunta  n.123 del 15-10-2021 ad oggetto “MISURE URGENTI DI
SOLIDARIETA’ ALIMENTARE E DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DEI
CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE: DEFINIZIONE CRITERI PER
L’INDIVIDUAZIONE DELLA PLATEA DEI BENEFICIARI DEI BUONI SPESA E DEI CONTRIBUTI
DA ASSEGNARE- EMERGENZA COVID-19  -  ANNO 2021”;

Dato atto che nel suddetto provvedimento veniva stabilito di utilizzare il finanziamento
statale di € 39.105,75 come di seguito specificato:

€ 24.000,00  per l’erogazione  di buoni spesa da utilizzare presso gli esercizi
commerciali del territorio;

€ 15.105,75  per l’erogazione di contributi a sostegno del pagamento dei canoni di
locazione e delle utenze domestiche;

Considerato che  le richieste di buoni alimentari presentate all’Ufficio Servizi Sociali sono
numericamente  elevate e  per alcune situazioni si rende necessario  erogare i buoni spesa per più
di una  mensilità a causa del persistere  dello stato di bisogno dei richiedenti, mentre le  richieste di
contributo economico per il pagamento di bollette/ affitti   sono alquanto limitate;

Ritenuto pertanto  di modificare la suddetta delibera, disponendo una diverso utilizzo del
finanziamento statale, nello specifico, integrando la somma  destinata ai buoni spesa e diminuendo
la quota  per il pagamento di affitti ed utenze, come di seguito indicato:

€ 35.000,00 per l’erogazione  di buoni spesa da utilizzare presso gli esercizi
commerciali del territorio;

€ 4.105,75 per l’erogazione di contributi a sostegno del pagamento dei canoni di
locazione e delle utenze domestiche;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 24-12-2021



COMUNE DI CASALEONE

Visto il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” ss.mm.ii.;

Acquisito il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 reso dal
competente Responsabile di Settore;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A
 di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.

provvedimento;

2. di modificare la delibera di Giunta  n.123 del 15.10.2021, nella sola parte indicante  l’utilizzo
del finanziamento statale, nello specifico, integrando la somma  destinata  ai buoni spesa e
diminuendo la quota da utilizzare  per il pagamento di affitti ed utenze, come di seguito indicato:

€ 35.000,00 per l’erogazione  di buoni spesa da utilizzare presso gli esercizi
commerciali del territorio;

 € 4.105,75  per l’erogazione di contributi a sostegno del pagamento dei canoni di
locazione e delle utenze domestiche;

3. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000;

4. di comunicare in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 24-12-2021



COMUNE DI CASALEONE

OGGETTO MODIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 123 DEL
15.10.2021"MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE E DI
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI
LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE: DEFINIZIONE CRITERI
PER LINDIVIDUAZIONE DELLA PLATEA DEI BENEFICIARI DEI
BUONI SPESA E DEI CONTRIBUTI DA ASSEGNARE- EMERGENZA
COVID-19  -  ANNO 2021".

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Gennari Andrea F.to  Mazzocco Chiara

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 24-12-2021



COMUNE DI CASALEONE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 123 DEL
15.10.2021"MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE
E DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DEI
CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE:
DEFINIZIONE CRITERI PER LINDIVIDUAZIONE DELLA
PLATEA DEI BENEFICIARI DEI BUONI SPESA E DEI
CONTRIBUTI DA ASSEGNARE- EMERGENZA COVID-19  -
ANNO 2021".

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Data 20-12-21 Il Responsabile del servizio
F.to Prosdocimi Silvia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 24-12-2021



COMUNE DI CASALEONE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 160 del 24-12-2021

Oggetto: MODIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 123 DEL
15.10.2021"MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE
E DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DEI
CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE:
DEFINIZIONE CRITERI PER LINDIVIDUAZIONE DELLA
PLATEA DEI BENEFICIARI DEI BUONI SPESA E DEI
CONTRIBUTI DA ASSEGNARE- EMERGENZA COVID-19  -
ANNO 2021".

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio .

li L’ INCARICATO
F.to  Prosdocimi Silvia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 24-12-2021



COMUNE DI CASALEONE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 160 del 24-12-2021

Oggetto: MODIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 123 DEL
15.10.2021"MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE
E DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DEI
CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE:
DEFINIZIONE CRITERI PER LINDIVIDUAZIONE DELLA
PLATEA DEI BENEFICIARI DEI BUONI SPESA E DEI
CONTRIBUTI DA ASSEGNARE- EMERGENZA COVID-19  -
ANNO 2021".

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
F.to Prosdocimi Silvia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 160 del 24-12-2021


